

27 LIP. 2023

ORI / RP

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie
SEKRETARIAT
Wpłynęło - wysłano
27.07.2023
7064.2023/P

Lubaczów, dnia 25 lipca 2023r.

**Rada Powiatu w Lubaczowie**

**ul. Jasna 1**

**37-600 Lubaczów**

### **Petycja**

Działając w interesie mieszkańców północnej części miasta Lubaczowa, a w szczególności ul. Przemysłowej, pod Borem, Leszczyńskiego, Kruczka, Obrońców Lwowa, Zacisze, Wspólnej, Mościckiego, a także miejscowości Bałaje, składam petycję w sprawie przebudowy ulicy Przemysłowej w Lubaczowie.

Niniejsza petycja wynika z troski o bezpieczeństwo mieszkańców Lubaczowa i mieszkańców miejscowości Bałaje.

Na wstępie pragnę podziękować Państwu Radnym za podjęcie decyzji i wykonanie gruntownego remontu ul. Szopena w Lubaczowie. Wykonana inwestycja przeprowadzona razem z Miastem Lubaczów doprowadziła do uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w naszej części miasta, a także do zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu kołowym mieszkańców. Nowa inwestycja w zakresie ścieków niewątpliwie będzie miała wpływ na zwiększenie ochrony środowiska i zapobiegnie zalaniom podczas gwałtownych opadów atmosferycznych. Mająca wkrótce zakończyć się budowa drogi nie obyła się bez trudności dla mieszkańców, a trwający około roku remont dostarczył wielu problemów.

Jednak przeprowadzone prace nie doprowadziły do kompleksowego zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców wymienionych na wstępie ulic. Mianowicie remont ul. Szopena rozwiązuje sprawę jedynie połowicznie. Przy ul. Szopena istniały chodniki także przed remontem i w zasadzie jeśli chodzi o bezpieczeństwo pieszych nic się nie zmieniło. Natomiast pozostał problem bezpieczeństwa pieszych w dalszym ciągu ulicy Szopena, która przechodzi w ulicę Przemysłową. W przeciągu ostatnich dwudziestu lat liczba domów, które leżą bezpośrednio przy ul. Przemysłowej lub przy jej odnogach znacznie się zwiększyła. Liczba pieszych i rowerzystów zwielokrotniła się, niestety przy proporcjonalnym wzmożeniu ruchu pojazdów mechanicznych. Droga stała się bardzo niebezpieczna. Nie ma oświetlenia, nie ma chodników dla pieszych, nie ma ścieżki rowerowej, a zaznaczyć należy z całą mocą, że pieszych i rowerzystów korzysta z tej drogi naprawdę wielu. Nowa droga przy ul. Szopena w kierunku ul. Przemysłowej rozpoczyna bieg chodników po obu stronach drogi i ścieżki rowerowej i

nagle się ucina. Nie pozostaje nic innego jak tylko doprowadzić do kontynuacji dalszego biegu drogi z chodnikami i ścieżką rowerową. Tym bardziej, że dalszy bieg ścieżki rowerowej jest już realizowany w inicjatywy Gminy Lubaczów począwszy od końca ul. Przemysłowej w miejscowości Bałaje w kierunku do Antoników. Dla bezpieczeństwa i logicznego ciągu ścieżek rowerowych wystarczy połączyć odcinek ścieżki rowerowej od ul. Szopena do miejscowości Bałaje. Brak bezpieczeństwa na drodze powoduje, że znaczna część mieszkańców decyduje się na przejazd do miasta samochodem, bo pokonanie tego dystansu pieszo lub rowerem jest zbyt niebezpieczne.

Droga Rado Powiatu wnoszę o zabezpieczenie w budżecie powiatu kwoty wystarczającej do wykonania przebudowy ul. Przemysłowej polegającej na poszerzeniu jezdni asfaltowej oraz budowie chodników oraz ścieżki rowerowej i zrealizowanie inwestycji. Istnieją w tym momencie możliwości wystąpienia po środki Polskiego Ładu, aby uzyskać dofinansowanie i wystarczy mieć w tym zakresie wolę przychylenia się do głosu mieszkańców.

Proszę o poważne potraktowanie niniejszej petycji i podjęcie realnych i rzeczywistych działań. Nieskorzystanie z możliwości jaką daje obecnie Polski Ład może skutkować tym, że taka okazja może się nie powtórzyć.